



Sonia VAN BELLEGEM

alias sovanb

39 rue Docteur Calmette - 93100 MONTREUIL

&

Rés. Terrasses du Bosc Bat C

8 rue du 4 Septembre - 34200 SETE

+33 (0)6 82 16 30 45

info@sovanb.com

DESIGNER DIGITAL & PRINT / DA

Ma pratique du design digital et print s'appuie sur **10 ans d'expériences professionnelles**, ce qui m'a permis d'acquérir méthodologie, rigueur, créativité, autonomie, polyvalence, adaptabilité... Je souhaiterais pouvoir mettre mes compétences au service de vos besoins en design digital (ou print) afin de valoriser vos événements, votre image de marque, vos produits ou ceux de vos clients. Je cherche également à m'impliquer dans des projets orientés UX.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

06/2004 à aujourd'hui

DESIGNER DIGITAL & PRINT / DA (Freelance)

www.sovanb.com

Web design / UI & UX design / Identité visuelle / Packaging / Illustration

- Création d'identité visuelle ou logotype
- Création de charte graphique digitale incluant création logotype
- Création graphique web design sans intégration (sur mesure ou CMS)
- Création graphique pour jeu concours Facebook ou blog
- Création de newsletter, landing page, bannières publicitaires, gif animés
- Création de communication graphique globale pour événement, salon ou exposition
- Création packaging pour produits cosmétiques
- Création annonce presse, affiche ou plaquette
- Création plan ou univers illustré 2D

Définition problématique client / Recommandation de plusieurs concepts créatifs et argumentation des choix / Gestion de projet, suivi de fabrication / Encadrement équipes web : designers, intégrateurs et développeurs

Références :

*Création identité graphique, design digital & print, création packaging pour **Fille au Pluriel** / Annonces presse **Fille au Pluriel** parues dans « Les Nouvelles esthétiques » depuis 2015 / Création identité graphique, web design & conception de **dos-et-posture.fr** cabinet kinésithérapie Paris / Création identité graphique, web design & conception du site portfolio **manonamiel.com** maquilleuse professionnelle / Création logotypes : **Groupe Balint 74**, **LVWinneries**, **Cut & Mix** / Illustration plan entrepôt pour **ADAX®** solution éditée par **TVH CONSULTING** / Création graphique print & web **NeoSpheres** de 2010 à 2014 / Création logotype & Packaging de **Epil And Co**, **Epil'Addict** / Design web pour **Alcopa Auction** / Création graphique & conception du site du **Collège des praticiens de Reconstruction Posturale** / Supports de communication pour Groupe spécialisé en **Hôtellerie de pleine air** / **Colloque ANR** à la cité des Sciences - La Villette / Supports de com pour 2 expositions temporaires au **CCSTI - La Turbrine** - Ville de Cran-Gevrier / Création de emailing pour le **Collectif Entrez-Sans-Frapper** / Illustration plan entrepôt **Generix group ondemand** / Annonce presse **NEGSYS** parue dans Supply Chain Magazine ...*

01/2016 à aujourd'hui

FORMATRICE INDÉPENDANTE

Web et Ux design, Gestion de page pro Facebook, Création emailing, Gestion de site/blog wordpress

09/2004 - 02/2007

INFOGRAPHISTE SENIOR (CDI Temps partiel)

EUROTEKNIKA - Service communication interne fabricant d'implants dentaires - Sallanches - 74

09/2003 - 03/2004

GRAPHISTE WEB DESIGNER (CDD)

PUISSANCE N - Agence de communication spécialisée en e-santé - Mezt-Tessy - 74

04/2003 - 09/2003

INFOGRAPHISTE WEB DESIGNER (CDD / alternance)

DÆSIGN - Agence digitale spécialisée en e-learning et serious game - Annecy - 74

10/2001 - 03/2003

INFOGRAPHISTE-INTÉGRATRICE (CDD / alternance) - ITHEAC S.A. - Studio multimédia - Annecy - 74

04/2001 - 06/2001

WEB DESIGNER (Freelance) - SETILA S.A - Secteur industrie chimie textile - Lyon - 69

01/2001 - 03/2001

WEB DESIGNER EXÉCUTANTE (CDI) - EURASSET - Global Web Design - Lyon - 69

06/1996 à 12/2000

STAGES GRAPHISTE WEB DESIGNER DÉCORATRICE

SETILA S.A. Industrie chimie (26), Jacques DESRUOLS, graphiste indépendant (26), 7e Avenue multimédias (Saint-Étienne – 42), Studios Zoid (photographie publicitaire – 26), Folimage Production (26)

COMPETENCES

GRAPHISME

Illustrator ★★★★★
Photoshop ★★★★★
Indesign ★★★★★
Acrobat ★★★★★

WEB DESIGN

Dreamweaver ★★★★★
Notepad ++ ★★★★★
Brackets ★★★★★
Fireworks ★★★★★
Animation gif ★★★★★
Muse ★★★★★

LANGUAGES WEB

HTML ★★★★★
CSS ★★★★★
jQuery ★★★★★
BDD / SQL ★★★★★
PHP ★★★★★
AS2 ★★★★★

UI / UX DESIGN

Invision ★★★★★
Sketch ★★★★★
Axure ★★★★★
Balsamiq ★★★★★

AUTRES

FileZilla ★★★★★
Premiere ★★★★★
After effect ★★★★★
Flash ★★★★★

MEDIAS SOCIAUX / SEO

Réseaux sociaux ★★★★★
Google Analytics ★★★★★
Google Webmaster ★★★★★

GESTION DE PROJET

Podio ★★★★★
Trello ★★★★★
Open Office ★★★★★
Office MS ★★★★★
Google Drive ★★★★★
Dropbox ★★★★★

MAC, PC, Tablettes, Smartphones (ios - android)

FORMATIONS

21 au 26 OCTOBRE 2016 / 30 et 31 MARS 2017 / MODULES DE FORMATION UX à The Laptop (Paris)
Mesurer l'expérience utilisateur, Design Sprint (3 j.), De l'UX design à l'ergonomie des interfaces ?, Inspiration

2016 - 60h. / FORMATION À L'ANGLAIS DE COMMUNICATION PROFESSIONNELLE
Niveau intermédiaire cours à distance, en face à face et préparation au Toïec - Victoria's english center Montpellier

2001 > JUIN 2003 / CONCEPTEUR REALISATEUR MULTIMEDIA Gobelins
Formation qualifiante en alternance - École des Gobelins (BAC+3 - Annexe Annecy)

1998 > OCTOBRE 2000 / D.N.A.T. design graphique
Diplôme National d'Arts et Techniques - École des Beaux-Arts de Valence

1996 > JUIN 1998 / BTS Communication visuelle option images de com
Lycée Saint - Exupéry - MARSEILLE

1994 > 1995 / Mise à Niveau Arts Appliquée (MANAA)
Lycée Leonard de Vinci - VILLEFONTAINE

JUIN 1994 / Baccalauréat Général A1

CENTRES INTERETS

INTERETS

Internet, musiques, cinéma, littérature, BD, spectacles vivants, photographie, voyages (Allemagne, Espagne, Canada, Suisse...), décoration, bricolage, couture, restaurations de vieux meubles, pâtisserie ...

SPORTS

Cyclotourisme, natation, marche, randonnée.

ACTIVITÉS EXTRA PROFESSIONNELLES

- Bénévole web designer pour leranavallo.com blog culturel (Février 2014 à Septembre 2014)
- Bénévole association de musique amplifiée des marquisats (Brise Glace – Annecy de 2002 à 2004)
- Animatrice en centre aéré (de 1995 à 1997)

LANGUES

Français : Langue natale

Anglais : Niveau intermédiaire
Compétences techniques,
compréhension écrite et orale.

Allemand : Notions